nos et ipsi successores nostri firmabimus jus vobis

et vestris in posse vestro et veslrorum. Et semel quo-

TOMO XXIX. 10
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libet anno cum fuerimus requisiti ibimus ad curiam

vestram et vestrorum in Calhalonia nisi tune quando

fuerimus requisiti fuerimus nos et dicti successores nos-

tri in Regno Majorice. Promitiraus tamen per nos et nos-

tros et ad hoc de presenti nos et successores nostros

obligamus quod juvemus valeamus et defFendamus vos

et successores vestros cum toto posse nostro contra

cunctos homines de mundo. ítem promitimus per nos

et nostros servare et scrvari faceré in terris Rossilio*-

nis Ceritanie et Confluentis Vallespirii et Cauquolibe-

ro usaticos consuetudines et constitutiones Barchino-

ne factos et factas et etiam faciendos et faciendas per

vos et vestros cum consilio majoris partis bavonum

Cathalonie sicut moris est fieri salvis specialibus con-

suetudinibus locorum predictarum terrarnm. Et quod

in prediclis terris Rossilionis Ceritanie Confluentis Va-

llespirii et de Cauquolibero currat monela Barchinone

et non alia. Retinemus tamen nobis et successoribus

nostris quod possimiis cudere vel cudi ñicere absque

<-ontradictione et impedimento vestro et vestrorum in

Regno Majorice et insulis eidem adjacentibus mone-

tam et monetas de novo. ítem retinemus nobis et

successoribus nostris quod in nuUo casu possií a no-

bis vel officialibus nostris vel successorum nostrorum

appellari nec etiam per alium modum recurrí ad vos

dictum dominum Regem Aragonum vel suc<'essores

vestros salvo quod propter hoc non detrabatur in ali-

quo hiis que superius et inferius continentur. ítem

quod nos el successores nostri possimus absque con-

iradictione et impedimento vestro et vestrorum facera
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el poneré pedai2,¡iim el novam lezdam in Regno Majo-

rice et alus insuüs eidem adjacenlibus sal vis liberta-

tibus per predecessores nostros concessis hominibus

vestris nisi predicte libértales vel privilegia sint de ju-

re per contrariiim usum vel alio modo abroga ta. Que

tamen omnia nobis retinemus volumus et coiicedimus

esse de feudo seu feudis predictis exceptis emptioni-

bus supradictis et alus per nos alio titulo ul predici-

tur adquisitis sub forma superius compreensa, Ítem

cum dictus dominus Rex Majorice avus paternus nos-

ler in predictis ¡nstrumentis de quibus in principio

hujus instrumenti habetur mencio retinuissel sibi et

successoribus suis bovaticum in predictis terris ita

quod dictum bovaticum esset de dicto feudo ut alia

supradicta que sibi retinuit exceptis ernptionibus pre-

dictis. Et subsequenter prefatiis dominus Rex Majori-

ce avus paternus. Et postmodum prefatus dominus

Sanccíus Rex patruus noslri remiserit bovaticum ip-

sum gentibus nostris dictarum terrarum quem ad pre-

sentationem dicti bovatici tenebantur ea conditione

quod loco dicti bovalici prefate gentes nostre teneren-

lur dicto domino Regi Sanccio solvere viginti milia li-

brarum Barchinone de quibus emaniur mille librarum

Barciiinone réndales in alodio quas haberent et reci-

perent ipse et sui perpetuo loco bovatici supradicli.

Recognoscimus tamen quod dictus dominus Rex Ja-

cobus memorie recolende avus vesfri dicti doniini Pe-

iri Regis Aragonum generóse consensit remissioni dic-

li bovatici et quod non leneretur dictus dominus Rex
' Sanccius eniere dictas mille libras loco bovatici supra-
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dicti. Inhibitiones vero seu banna per vos vel succes-

sores vestros facías vel faciendas non teneamiir nos vel

successores nostri servare nisi facte fuerint de consi-

lio el assensu noslro vel noslrorum. Et pro predictis

ómnibus complendis et firmiter altendendis obligamus

vobis diclo domino Regí Aragonum et vestris nos et

nostros et omnia bona nostra el juramus per Deum et

ejus sancta lili evangelia nos Jacouus Majorice Uex

superius nominatus et facimus vobis homagium ore et

manibus in presenti. Ad hec nos Petras Dei gratia Rex

Aragonum predictus tenenles nos pro contenlis et pac-

catis cum prediclis a vobis illustri Jacobo per eandem

Rege Majorice coiTsanguineo noslro nobis recognitis

et concessis per nos successoresque nostros laudamus

et approbamus vobis et vestris successoribus perpetuo

predictum Regnmn Majorice Ínsulas comitatus et tér-

ras que a nobis in feudum tenetis sub paclis et con

venlionibus supradictis. Et promilimus per nos et nos-

tros vobis et vestris juvare valere et deífeudere vos et

vestros el regnum et térras et comitatus predictos et

jurisdictiones vestras et dictarum terrarum qu^ a, no-

bis tenetis in feudum toío posse noslro contra cune-

tos homines. Et pro prediclis ómnibus complendis et

firmiter altendendis vice versa obligamus nos et nos-

tros et omnia bona nostra vobis et vestris. Et juramus

per Deum et ejus sancta IlII evangelia et facimus vo-

bis homagium ore et manibus in presenti. Convenimus

etiam et retinemus nos dicti Pelrus Aragonum Rex

et nos Jacobus Rex Majorice quod substitutiones fac-

te in carlis bereditamenti inter nos et nostros per do-
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minum Regem Jacobiim bone recordationis abavum

nosti'i dicti Peti'i Aragonum Regís et proavum nostri

dicti Regís Majoríce et íii testamento ejusdem sínt sal-

ve et in sua remaneapt firmítate salvís hiís que ín hoc

instrumento contínentur. In quorum testímoníum nos

Uex Aragonum et Rex Majoríce predíetí dúo consi-

milia publica instrumenta inde fieri jussímus et sígillo

nostroruní appensionibus comuníri. Que sunt acta in

ci vítate Barchinone in capella majorí palacíi Regii cí-

vitatis ejusdem díe sabbati qua computabatur XVI ka-

lendas Augusti anno Domini MCCCXXX nono.

Signum^ Jacobi Dei gratia Regís Majoríce comitis

Rossilionís et Ceritanie ac domini Montíspesulani. Qui

hoc laudamus firmamus et juramus.

Signum ^ Petri Dei gratia Regís Aragonum Va-

lencie Sardiníe et Corsice comítisque Barchinone.

Qui hoc laudamus firmamus et juramus.

Subscripsit Jo.

Testes hujus reí sunt qui predictís presentes fue-

runt íncliii domini infans Petrus Rippacurcie et Inipu-

riarum Comes infans Raimundus Berengarius Comes
Montanearum de Prades patrui dicti domini Regís

Aragonum inñins Jacobus Comes Urgellí et vicecomes

Agerensis ejusdem domini Regís germauus. Reveren-

dus Arnaldus Tariaconensis Archíepiscopus et vene-

rabiles frater Ferrarius Barchinone Episcopus Guido

EInensís Episcopus frater Raimundus de Impuríís de

ordine hospitalis Sancti Johannis Iherosolímitani Bcr-
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nardiis Abbas Monaslerii Sánete Marie de Arulis. No-

bilis Petrus de Fonolleto vicecoraes ínsule Bernai'dus

vicecomes Caprarie Johannes de Sonó vicecomes de

Evolo Berengarius de Yilariacuto Bernardiis de Sonó

Petrus B. de Montebruno legum doctor Poncius de

Lu[)iano majordomus A. de Lordaco vicecancella-

rius Bernardus Taurelli licenciatus in legibus Bernar-

dus Egidi thesaurarius et A. de Pngdorfola legum doc-

tor consiliarii dicti domini Majorice Begis. Bernardus

de Falchs Bernardus de Boxados Petrus de Monlepa-

vone portarius major iilustris domine Begine Arago-

num Baimundus de Boyl tbesauraríus Luppus de Gur-

rea portarius major Johannes Ferdinandi Munionis le-

gum doctor et Domengius de Tarba vicecancellarii A.

de Moraría et Bernardus de Ulzinellis legum doctor

consiliarii domini Begis Aragonuní supradicti Jaco-

bus de Sancto Clemente Guillermus Nagera Simón de

Olzeto et Bernardus de Bovira consiliarii civitatis Bar-

chinone Johannes Scribe et Jacobus Marci nuncii civi-

tatis Valencie et quamplures alii in multitudine co-

piosa.

Sig^num Bornardi de Podio predicti domini Be-

gis Aragonum scriploris et auctoritate regia notarii

publici per totam terram et dominationem suam qui

predictis interfuit et de mandato dictorum dominorum

regum hec stribi fecit cum liíeris rasis et emendatis

in linea XXXV ubi dicitur emplionibus supradiclis et

in linea XLV ubi scribitur publica instrumenta et clau-

si dic et auno quo supra.
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Et dictus dorainus Rex Aragoniim pro tribunali sé-

deos. Attendens quod licet dictus Rex Majoriúe co-

mes Rossilionis et Coritanie non comparuerit coram ip-

so adhuc tamen posset coram eo hodie comparere

cum tota presens. dies sibi cedat ut tucius et jusiius

in presentí causa proceda tur deliberavit sedere pro tri-

bunali more principis judicantis in aula palacii supra-

dicti ubi dicte comparitiones facte fuerunt el expecta-

re ibidem eandem Majorice Regem si veniret ef. com-

pareret coram eo paratus procederé debite super eis

et ita ut deliberavit fecit nam continué prefatus domi-

nus Rex Aragonum sedit pro tribunali more principis

judicium exercentis usque ad ullimam horam diey vi-

delicet usque ad solis occasum expeclando ibidem dic-

tum Regem Majorice Comitem Rossilionis et Geritanie

ut predicitur ad cautelam.

Et quia Ídem Majorice Rex Comes Rossilionis et

Cerilanie ñeque ad extremam horam ipsius diei ut

pipmilitur expectatus non comparuit nec aliquis pro

eodem dictus dominus Rex Aragonum extrema hora

dicti diei fecit per Rernardum Riba portarium suum
ter alta voce clamari ila quod eos qui erant in aula

predicta présenles polerant audire vocem el intellige-

re verba videlicel si eral ibi Rex Majorice vel aüus

pro eodem. Et nullus dedit responsum aliquod pro

ipso Rege Majorice nec etiam ipse Rex Majorice com-

paruit nec aliquis pro eodem.
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El i|)sa etiam extrema hora diei dictiis procurator

regius quare diclus Rex Majorice Comes Rossilionís

et Ceritanie licet expectatus non comparuil nec aliquis

pío eodem ilteraio ad cautelam obtulit seu pro oblatis

haberi voluit protestatus fuitpetiit et requisivit ea que

et prout superius obtulerat protestatus fueral pecierat

ac etiam requisiverat.

Prefatus vero dominus Rex Aragonum de benignita-

te salvo jure dicto procuralori regio super contumacia

supradicta el alus etiam de quibus fuit supeiius pro-

testatus decrevit diclum Majorice Regem Comilem

Rossilionis et Ceritanie esse expectandum usque aJ

diem crastinam in hora completorii el usque ad solis

occasum ejusdem sequentis crastinc diei expectando

eundem Regem Majorice si forsan compareret quam

horam dicto procuralori Regio assignavit ad compa-

rendum coram eo in dicto loco et ad audiendum ejus

dcliberationem super predictis petitis et requisilis ab

eo in casu quo dictus Il!ajorice Rex dicta hora non

cimipareret coram ipso.

Poslmodum vero die martis inlitulata V idus aprih's

anuo predicto MCCCXLII coram dicto ilhistrissimo do-

mino Rege Aiagonum in dictis palacio et loco persa-
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naliter constituto comparuit dictiis regius procuralor

hora conipletorii supradicla.

Dictus vero Majorice Rex Comes Rossilionis et Ce-

ritanie non comparuit neo aliquis pro eodem.

Quare dictus regius procurator supplicavit dicto do-

mino Regi Aragónum quatenus deliberationem suam

publicaret et profenet quam supra oblulil se facturum

et ad quam ñiciendam per eum presentes dies et hora

fiierant assignate.

Et prefatus dominus Kex Aragonum expecíato illus-

tri Rege Majorice Comité Rossilionis et Ceritanie us-

que ad soh's occasum. Et previa prius trina proclama-

tione facta mándalo dicti domini Regis Aragonum per

Bernardum Riba janitorem ejusdem domini Regis

Aragonum si erat ibi Rex Majorice vel alius pro parte

sua ad quam responsum pro parte Regis Majorice per

neminem fuit datum. Sedens pro tribunali piotulit de-

liberationem suam in scriptis ut sequitur.

jNos Petrus Dei gratia Rex Aragonum Yalentie Sar-

clinie et Corsice Comesque Barchinoue. Attendentes

illustrem principem Jacobum Dei gratia Majorice Re-

gem Comitem Rossilionis et Ceritanie ac dominum

Monlispesulani per nos fuisse legitime citatum ad ea

que et prout in dicta citationis litera continentur dic-

tamque citaiionis literam sibi presentatam fuisse per

dictum Rn Borracii portariuin nostrum. Considerantes

(138)
etiam quod prefatus Majorice Rex non comparuit die

et loco per nos sibi prefixis in dicta citationis litera

nec etiam in die sequenli ut ex actis apparet. R.... tan-

tes dictum Majorice Regem Comiiem Rossilionis et

Ceritanie íore contumacem proniinciamus et declara-

mus prefatum Majorice Regem fore contumacem tam

in non veniendo quam in non firmando de directo

quam alias non obtemperando conteníis in dicta cita-

tionis litera et contra eum et feuda que pro nobis te-

net ut contumacem hujusmodi esse procedendum jux-

ta usalicos Barchinone et alias. Super alus aulem ex-

pediendis ulterius juxta usalicos Barchinone el alias in

et super premissis et ea tangentibus retineraus nohis

deliberationem.

Preterea die jovis intitúlala YIII idus junii anuo Do.

miniMCCGXLIl dictus domínus Rex Aragonum. Alten,

dens quod dictus Majorice Rex Comes Rossilionis et

Ceritanie ut ex premissis clare apparet infregit et

transgressus fuit eidem domino Regi Aragonum con-

ventiones dicte infeudationis superius insertas in qui-

bus Ínter celera expresse continetur quod dictus Majo-

rice Rex tenetur et debet in posse suo jus firmare et

usalicos Barchinone servare juxta quos quilibet homo

seu vassallus tenetur el debet per suum dominum re-

quisitus stalim sibi et in posse suo jus fiímare quam

juris firmam idern Majorice Rex Comes Rossilionis et

( 139 )

Ceritanie indo legitime requisitus faceré contradixil*

Attendens etiam quod tali casu presertim quo ita pa-

tenter et notorice dictus Majorice Rex Comes Rossi-

lionis et Ceritanie infregit dictas conventiones homi-

nes Regni Majorice et aliarum terrarum ejusdem Regis

Majorice non debent deffendere ipsum Regem Majori-

ce Comitem Rossilionis et Ceritanie juxta promissio-

nem factam sacramento et homagio roboralum pre-

decessoribus dicti domini Regís Aragonum per univer-

sitales civitatis Majorice et villarum Perpiniani et Po-

diiceritani. ídem dominiis Rex Aragonum ipsas uni-

versitates de predictis certificando scripsit eisdem uni-

versitatibus per suas literas quarum tenores per ordi-

nem subsequntur.

Petrus Dei gratia Rex Aragonum Valentie Sardinie

et Corsice Comesque Rarchinone. Dilectis suis consu-

libus probis hominibus et universitati civitatis Majori-

ce. Salutem et dileccionom. Habet tenax preteritorum

memoria diííusa veterum assercione in juvenes et mo-

dernos ac munimenta publica in archivo nostro recón-

dita veridice atlestaniur. Quod dudum sindici actores

>et procuratores universitatis dicte civitatis Majorice ad

subscripta spelialitei- constiluti nomine suo dicteque

universitatis et successorum suorum et ipsius univer-

sitatis de mandato seiücet illustiis Jacobi bone memo-

rie Majorice Regis Comitis Rossilionis et Ceritanie ac

domini Montispesulani promiserunt illustrissirno do-

mino Jacobo Regi Aragonum Valencie et Murcie ac

Coniili Rarchinone avo nostro felicis recordationis et
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suis servare et complere compositionem et pactiones

Ínter dictos dóminos Jacobum Aragonum parte una et

Jacobum Majorice Reges ex altera júralas supra ques-

tione per eundem dominum Aragonum Regem seu

illustrissímum dominum Pétrum clare memorle dic-

ti domini Jacobi Reííis Araejonum i¡;enitorem mota

seu facta contra Regem Majorice prefatum de dicto

scilicet Regno Majorice insulis ei adjacentibus ac de

Comitatibus et terris Rossilionis Ceritanie Coníluentis

et Vallespirii de Cauquolibero et villa Moniispesulani

ciim castris et terminis suis. Et nichilominus procu-

ratores actores et sindici memorati nominibus quibus

,

supra visis et etiam inlellectis compositione et pac-

tionibus supralactis et certificati plenarie de eisdem

promiserunt se facturos et curaturos quod otnnia et

singula contenta in dictis compositione et pactionibus

servarentur obligando se et suos ac universitatem pre-

dictam quod eadem servarent ac servari facerent pro

toto posse eorum impei-petuum et aliquem conlrave-

nire non permiterent quovismodo quodque ad pre-

missa servanda lotum facerent posse suum. Promise-

lunt etiam procuratores actores et sindici prelibati no-

minibus antediclis per se et suos dicto domino Jacobo

Regi Aragonum atque suis quod si heredes forte vel

successores ejusdem Majorice Regis servare nollent et

complere dictas compositionem et pactiones et omnia

et singula in instrumento ejusdem cotnposilionis ap-

ponita et contenta ipsi dictos heredes et successores

sepedicti Majorice Regis contra dominum Jacobum

Regem Aragonum memoratum vel successores suos in

Á
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aliquo non deffenderent vcl jiivnrent doñee premissa

per eos sérvala esscnt eííeclualiter el completa. Quini-

mo obligaverunt se et successores siios facluros et cu-

raturos quod heredes et successores prefati Majorice

Regis omnia et sini^ula complerent et servarent in dic-

to iustrumenlo compositionis apponita et contenta. Pre-

terea juraverunl iidem procuratores sindici et actores

per Deum et ejus sancta IIIl evangelia manibus suis

tacta nec non etiam de mandato expresso dicti Majo-

rice Regis qui absolvit primitus illos quantum ad hec

ab omni dominacione sacramento fidelitate et homagio

quibüs eidem existerent obligati fecerunt homagium

domino Jacob! Regi Aragonum sepedicto illud reci-

pienti pro se suisque successoribus memoratis pro pre-

lactis ómnibus complendis et firmiter observandis prout

hec in instrumento confecto de dictis promissionibus

lacius continetur. Qiie quideni compositio et pactio-

nes fuerunt olim et novissime per nos ex parto una

eí per illustreni Jacobum Majorice Regem cajíssimum

fratrem uostrum ex altera reno vate. Porro quia post

renovationem novissimam antedictam nuper gravis de

terris nostris rumor egresus ad nos pertulit quod idem

Majorice Rex contra fas et ücitum et contenta in com-

positione et paclionibus sepedictis et tanquam inme-

mor earundem aliam monetam preter Barchinonen-

sem currere permisit et fecit ac etiam permitit et fa-

cit in dictis terris Rossilionis et Ceritanie Conílueutis

Vallespirii et Cauquiliberi et quod est gravius toleran-

dum cudit seu cudi fecit et facit publice monetam in

villa Perpiniani in dicto comitatu Rossilionis sistenti
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nec non eliam conflari seu fundi monetam regalem nos-

tram Barchinone seu argenti que intacta penitus per-

mansisse nec ab eodem Rege contaminationem aut

diminutionem aliquam debueral suscepisse dictum

Regem per literam nostram citavimus ei nichilominus

injungentes ut XXVI die si feriata non esset alias se-

quenti non feriaia a receptione dicte citalionis litere

continué numeranda quem terminum sibi pro tribus

citalionibus vel edictis peremptorie duximus assig-

nandum compareret personaliter coram nobis in civi-

tate Barchinone paratus subiré judicium et firmare de

directo in posse nostro super ómnibus supradictis et

alias debite procederé super eis prout de jure et ra-

tione ac secundum usaticos Barchinone et conventio-

nes predictas existeret faciendum prout hec et alia

in ipsa nostra citationis litera plenius enarrantur. Dic-

lus vero Majorice Rex die quam ei prefiximus ut pre-

fertur nec etiam insequenii usque ad quam fuit de gra-

tia expectatus per se vel alium ejus nomine non cum-

paruit coram nobis in aula majori palacji nostri Bar-

chinone horis debilis personaliter existenlibus paratus

faceré que in dicta citationis litera continetur et quem

sibi injungebamus in ea et faceré tenebatur. Qua ex

causa nos eundem Regem Majorice virtule dicte cita-

tionis reputavimus contumacem et ad alia processimus

juxta diclos usaticos et consuetudinem Cathalonie jus-

ticia suadente. Cumque per hoc consequenler assit

locus promissionibus ul premilitur factis per procu-

ratores actores et síndicos antedictos juramentis et ho-

magiis roboratis. Idcirco hec omnia el singula fidelita-
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ti vestre tenore presencium intimamns et vigore dic-

torum jurainenti et homagii vos et singulos vestrum

expresse requirimus qualenus promissiones ipsas ser-

vetis juxta earum seriem et tenorem. JN'ec non etianí

juramentum et homagium sepefata que non debent

oblivione sub duci nec possunt tergiversatione qua-

libet occiiltan in recta consideracione et pondérala ut

convenit deducenles quantum interest tonere ac sine

diminulione aliqua observare promissiones juramen-

tum et homagium memórala inviolabiliter observetis

alioquin si quid tamen non speramus nec potest cade-

re ¡n cor nostrum requisita per nos recusaveritis vel

contem|»seritis complere et observare vel dicto Regi

Majorice contra conventiones predictas in rebellione

quavis nobis super prediciis facta vel fienda adheseri-

tis vel deffensionem juvamen vel favorem ipsi quomo-

dolibet prestiteritis ac obliti fueritis juramenti et ho-

magii eorundem. Significamus vobis quod in hiis po-

tenter providebimus et faciemus pro conservatione ju-

ris et i'eaalie nostre prout culmen deceai reüie diííni-

tatis. Ceterum ne de singulis singillalim et breviter

supratactis v¡de]¡< et de proinissionibus juramento et

homagio poiestale promitenciunret jurancium et ho-

magium prestancium premissorum nec non de diclis

compositione pactionibus et renovatione litera nostra

citatoria et tenoribus earundem dubitari per quospiam

valeat seu ignorancia quomodolibet allegari copiam

inde vobis mitimus clausan» sub nostri sigilli muni-

niine cum presenti. Scituri quod super presentacione

presencium vobis fienda latori earum qui nobis inde
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fideliter referre juravit dabimiis plenam fiJem. Data

Barchinone VIH idus jiinii anno Domini MCGCXLlí.

Sigillavit.

Iguales cartas y con la misma fecha fueron dirigirlas á

las universidades de Perpiñan y Puigcerdá. ,

Et nichiloniinus idem dominus Rex ut ex serie pre-

senlis processus appareat de dicta promissione facta

per dictas universitates jussit in presentí processn in-

serí sex publica instrumenta inde confecta quorum te-

nores sequuntur per ordinem in hunc modum.

Noverint universi. Quod nos Berengarius A. de ín-

sula Geraldus de Kivo rpilites Robertus de Pulcrovici-

no Guillermus Valentini Guillermus de Montesono Gui-

llermus Eybrini Bernardus de Garagoga et Guilermus

de Fonte sindici actores et procuratores constituti ab

universitate civitatis Majorice ad prornitendum jur'an-

dum et obligandum et homagium faciendum ad ea que

inferius continenlur nomine nostro et dicte nniversita-

tis et successorum nostrorum et ipsius universitatis

omnes insimul de mandato excellentissimi domini Ja-

cobi Dei gratia Regis Majorice comilis Rossilionis et

Gerilanie ac domini Montispesulani promitimus per

nos et successores nostros vobis illustrissimo domino

Jacobo Dei gratia Regí Aragonum Valentie et Murcie
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ac coniiti Barchinone et vestris servare et complere

compositionem et pacliones initas ínter vospredictum

dominurn Reí'em Aragonum et dictum dominuní Ile-

gem Majorice super questione seu pelilione quam vos

dictus doniinus Rex Aragonum seu dominus Rex Pe-

trus felicis recordationis pater vester movit seu fecit

contra dictum dominum Regem Majorico et ¡nsulis s¡-

bi adjacenlibus et de romitatibus et tcrris Rossilionis

Ceritanie Confluentis et Yallespirii et de Cauquolibero

et de villa Moníispesulani et castris et terminis ejus-

dem. Et visis et inteüectis dictis compositione etpac-

tionibus initis inter vos dominum Jacobum Regem x\ra-

gonum predictum et dominum Jacobum Dei gratia Re-

gem Majorice prefatum et de pfedictis plene cerciora-

ti promitimus nos curaturos et factures quod predic-

ta omnia serventur obligantes nos et nosíros et uni-

versitatem predictam quod predicta servabimus et ser-

vari faciemus pro toto posse nostro imperpetuum et

non permitemus aliquem contravenire. Et promitimus

quod ad predicta servanda faciemus totum posse nos-

trum. Promitimus eliam per nos et nosrros vobis pre-

dicto domino Regí Aragonum et vestris quod si forte

heredes et successores dicti domini Regis Majorice

nollent servare et complere predictam compositionem

et pactionos et omnia et singula contenta in instru-

mento dicte compositionis nos non juvabimus nec

deíTendemus dictes heredes vel successores dicti do-

mini Regis Majorice contra vos vel vestros in aliquo

doñee predicta fuerint completa per eos. Imo obliga-

mus nos et nostros factures et curaturos quod dicti

TOMO XXIX H
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heredes et successores prerlicti domini Hegis Majorice

complebunt et servabunt onmia supradicta et siiiguhi

contenta in instrumento dicte compositionis pro qui-

bus ómnibus complendis et servandis juramus per

Deum et Sánela líIí evangelia a nobis corporaliter tac-

ta et homagium facimus vobis dicio domino Regi Ara-

gonum de voiunlate et mandato piedicti domini Regis

Majorice. Et predictis complelis per eos nos simus

absoluti et liberati a predicta obligaiione verum si vos

vel heres veslri veniretis contra diclam compositionem

in totum vel in partem vel eam non servaretis nolu-

mus teneri ad predicta quamdiu yos vel heredes ves-

tri non servaretis vel contraveniretis. Ád hec nos Ja-

cobus Dei gratia Rex Majorice predictus volentes et

mandantes vobis dictis probis hominibus et universi-

tali et vestris quod predicta omnia obseí'vetis et obser-

vari faciatis. Et quod pro predictis complendis dicto

domino Regi Aragonum sacramentum et homagium fa-

ciatis absolvimus quantum ad hec vos et vestros ab

omni dominalione sacramento fideliíate et homagio

quibiis nobis eslis obligati doñee per dictos heredes et

successores nostros predicta íuerint completa et sér-

vala. Actum est hoc in civitate Gerunde lií nonas no-

vembris anno domini MCCC secundo. Siggg num Be-

rengarii A. de ínsula. Sig§§num Geraldi de Rivo.

Sigggnum Roberti de Pulcrovicino. Sigj^num Gui-

llermi Valentini. Sig^num Guillermi de Montésono.

S¡g38"um Guillermi Eybrini. Sigi^num Bernardi de

^eragoca. Sigggnum Guillermi de Fonte. Qui predicta
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laii(la4nus concedimiis et nostío proprio juramento et

homagio firmamus.

Sign'íim ^ Jacobi Dei gratia Regís Majorice co«iitis

Rossüionis et Ceritanie et domini Moiitispesulani pre-

dicti apposilum hic de mandato nostro per manum

Petri de Caldis scriptoris nosiri. Qui predicla lauda-

mus approbamus concedimus et firmamus et nostri

appensione sigilli fecimus comuniri.-

Testes supi dompnus Inans Ferrandus filius domi-

ni Regís Majorice predícti Raimundus Dei gratia Epís-

copus Valentie cancellarius et consiliarius domini Re-

gis Aragonum prefati R^. Episcopus Elnensis Bernar-

dus Episcopus Gerundensis Jacobus Petri Jacpertus

vicecomes Castrinovi Dalmacius de Castronovo Ber-

nardus de Crudüíis Simón de Gerundella Jacobus de

Corniliano Petriis Galcerandi de Pinos fraler R. de

Guardia comenJator domus Mansi Dei Gaufridus de

Crudiliis abbas Fuxensis Pelrus de Fonolleto Bremun-

dus de Monteferrarío legum doctor Berengarius de

Calderiis A. de Cursavino et quamplures alii.

Sig^num Petri Martini scriptoris domini Regís

Aragonum predícti et auctorítale ejusdem notarií pu-

blici per totam terram et domínacionem suam. Qui

predictis ómnibus ínterfuit et hoc scribi fecit et clausit

laco die et anno prefixis.

Noverint universi. Quod nos Pelrus Adalberti Vita-
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lis Grimaldi Ferrarius Olihe Huguetus Sabors sindici

actores et procuratores conslituli ab universitate de

Perpiniano ad promitendum jurandum et obliganduin

et homagium faciendum &.

Este documento, igual en su contenido al que antecede,

va firmado por los síndicos ó representantes de Perpiñan,

en esta forma :

Sigi35[num Petri Adalberti. Sig^ilnum Yitalis Gri-

maldi. Sig gg num Ferrarii Olibe. Sigggnum Ugueti

Sabors. Qui predicta laudamus concedimus et nostro

proprio juramento et homagio firmamus.

Continúa también otro documento igual en su forma al

que precede, sin mas diferencia que las siguientes firmas

de los síndicos ó representantes de Puigcerdá :

Sigggnum Petri Mercaderii. Sig^num Poncii de

Uro. Sigggnum Petri Cerdani. Sig^num Jacobi Mer-

caderii. Qui predicta laudamus concedimus et nostro

proprio juramento et homagio firmamus.

Noverint universi. Quod congrégala universitate ho-

minum civitatis Majoricarum de mandato Dalmacü de

Garriga mililis tenentis locum in Majorica pro excel-
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lentissimo domino Jacobo Dei grotia Rege Majorice

comité Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesu-

lani ad publiciim parlam entum in ecclesia Sánele Eu-

lalie dicte civitatis in qua congregatione aífuit majors

pars hominum dicte universitatis ipsa universitas ha-

bito expresso mandato a dicto domiao Rege domino

dicte civitatis per literas su as auctoritate etiam dicto

Dalmacio de Garriga tenente locum in Majorica dicti

domini Regis Majorice fecit constituit et ordinavit Re-

rengarium A, de ínsula Geraldum de Rivo milites Ro-

bertum de Pulcrovicino Guillermum Yalentini Gui-

llermum de Montesono Guillermum Ebrini Rernardum

de Saragoga et G. de Fonte síndicos actores et procu-

ratores ipsius universitatis ad promitendum obligan-

dum et jurandum nomine et vice dicte universitatis se

et ipsam universitatem servaturos pro posse ipsorum

compositionem et pactiones factam et factas inter il-

lustres dominum Petrum inclite recordationis Regem
Aragonum et dictum dominum Jacobum per eandem

Regem Majorice fratres et omnia et singula contenta

in instrumento dicte composilionis et pactionum et

reformationem et renovationera et confirmationem

nunc factas de predictis per illustres dominum Jaco-

bum nunc Regem Aragonum et dictum dominum Ja-

cobum Regem Majorice et se factures et curaturos

quod heredes et successores dicii domini Regis Ma-

jorice servabunt et complebunt omnia e£ singula in

instrumento ipsius compositionis facto per Arnaidum

Mironi scriptorem publicum Perpiniani contenta et ad

promitendum et jurandum de non juvando nec deíFen-
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dendo heredes et successores dicti domini Regís Ma-

jorÍ€e contra dictum dominum Piegem Aragonum vel

suos in aliquo si predictam compositionem non ser-

varent doñee in ipsa composilione contenta per ipsos

heredes essent completa et ad faciendum nomine dic-

te universitatis homagium dicto domino Jacobo nunc

Regi Aragonum pro predictis servandis et complendis

pi'omitens dicta universiías ratum et firmunj iiabere

quicquid per dictos sindicos factum fuerit in predic-

tis. Quod est actum Xíli kalendas octobiis anno Do-

mini MCCC secundo. Sig^num Dalmacii de Garri-

gia miliitíis terientis locum in Majorica pro excelientis-

simo doxnino Jacobo Dei gratia Regi Majorice comiti

Rossilionis et Ceritanie et domino Montispesuiani»

Qui predicta concedimos et dicto procuralori auctori-

tatem nostram preslamus.

Testes hujus rei sunt.

Assaldus de Galiana miles Berengarius Bassa.

Aries Yanes. - Berengarius Galafelli. .

G. Róberti. Joannes de Turribus.

Jacob US Serra. Ferrarius Lulli.

Romeus de Sagra. Penango Perig.

G. A. de Ecclesiis. Uguetus Solerii.

A. Omberti. Berengarius Vives.

A. Benedicti. Bn. de Cumba.

Bn..Durandi. Bn. Guascons.

P. Araiíones. et G. Güila.
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Sigj^num Jocobi de Marina notarii publici Ma-

jorice. Qui hec sciibi fecifc et clausit.

Noverint universi. Quod congregata universitate bo-

minum ville Perpiniani mandato illustris domini Jaco-

bi Dei gratia Regis Míijorice comiiis Rossilionis et

Ceritanie ac domini Montispesulani ad publicum par-

lamentum m Gimiterio Sancti Joannis Perpiniani ut

moi'is est in qua congregatione adfuit major pars homi-

nium dicte universitatis Pontius de Alaniano et Bn.

Bonihominis et Ugo de Cantagrillo et Guillermus de

Garrió cónsules Perpiniani Guillermo Hominis Dei ba-

julo Perpiniani et Raimundo Trubors judice Perpinia-

ni pro illustri domino Rege Majorice prefato et ipsa

universitate presentibus et auctorizantibus fecerunt et

constituerunt et ordinarunt Pelrum Adalberti et Yita-

lem Grimaldi et Hugiietum Saporis et Ferrarium Olí-

be burgenses dicte ville Perpiniani síndicos actores et

procuratores ipsius universitatis ad promitendum obli-

gandum et jurandum nomine et vice dicte universita-

tis se et ipsam universitatem servaturos pro posse ip-

sorum compositionem et pacliones factam et facías

ínter ülustres dominum Petrum bone memoríe Dei

gratia Regem Áragonum quondaní et dominum Jaco-

bum Dei gratia Regern Majorice fratres et de novo

postea renovatam et renovatas ínter illustrem domi-

num Jacobum Dei gratia Hegem Áragonum et illus-

trem dominum Jacobum per eandein Regem Majorice

Ct omnia et singula contenta in ínslrumenlo dicte com-

posilionis et paclionuQi el se factures et curafuros

( 452
)

quod heredes et successores dicti domini Regís Majo-

rice servabunt et complebimt omnia et singula in ins-

trumento ipsius composiiionis inde fació contenta et

ad prornitendum el jurandum de non juvando nec def-

fendendo heredes et successores dicti domini Regis

Majorice contra dictum dominum Regem Aragonum

vel suos in aliquo si prediclam compositionem non

servarent doñee in ipsa compositione contenta per

ipsos heredes essent completa. Et ad faciendum no-

mine dicte universitatis homagium dicto domino Regí

Aragonum pro predictis servandis et complendis. Pro-

mitentes dicti cónsules et dicta universilas tibi scrip-

tori publico infrascripto nomine omnium quorum in-

terest vel interesse potest stipulanti et recipienti sub

obligatione omnium bonorum dicte universitatis ratum

et firmum perpetuo habere quicquid per predictos sín-

dicos factum fuerit in predictis. Actum est hocXI ka-

lendas octobris anno Domini MCCC secundo. Siggggg

ggl^^^na Poncii de Aianiano et En. Bonihominis

et Hugonis de Cantagrillo et G. de Garric consulum et

Guillermi Hominis Dei bajuli et Raimundi Trulars ju-

diéis predictorum. Qui hec omnia et singula laudarunt

et confirmarunt. Sig^S^>I(88gg88j^^88gB8B
^na Jacobi Catelli judiéis dicti Regis Majorice et G.

Catelli et Johannis Ca-telli de Podioceritano et Simonis

\'illenove presbileri et Petri Guitardi presbiteri et Be-

rengarii de Rocha civis Terrachone et A. F. civis Ter-

rachone et Petri de Villasicca civis Terrachone et Ge-

raldi Sargilaga civis Terrachone et Francisci de Podio

civiíf Terrachone Jacobi Sesuals de Balncolis et Johan-

( 153
)

nis Saval fratris ejiís et Berengarii Savila de Balneolis

lestium. Ego Petrus Mosseti hanc cartam scripsi man-

dato et vice Arnaldi Isarrii.

Arnaldus Ysarni scriptor publicus Perpiniani subs-

cripsit et hoc Sigggnum fecit.

Notum sil ómnibus. Quod congrégala universitate

hominum ville Podii Cerdani mandato ¡llustrissimi

domini Jacobi Dei gratia Regis Majorice literatorie eis

facto ad parlamentum publicum in platea dicte ville

factum et convocatum per preconem publicum dicte

ville ut est moris ibidem fieri parlamentum in qua

congregatione adfuit majors pars hominum dicte uni-

versitatis predicle Bernardus de Mornacho G. Veciati

et G. de Isavals consiliarii ejusdem ville et etiam ip-

sa universitas dicte ville Podii Cerdani presentibus et

auclorizantibus Poncio de Caramany bajulo dicte ville

et vicario Ceritanie et Raimundo Embetad judice ordi-

nario dicte ville pro prefato domino Rege Majorice

comiti Rossilionis et Ceritanie ac domino Montispesu-

lani fecerunt constituerunt et ordinaverunt Petrum

Mercatoris Poncium de Ur Jacobum Mercatoris et Pe-

trum Cerda habitalores ejusdem ville sindicos actores

et procuratores ipsius ville et universitatis ville Podii-

cerdani ad promitendum obligandum et jurandum vi-

ce et nomine dicte universitatis se et ipsam universi-

tatem servaturos pro posse ipsorum compositionem et

pactiones facíam et factas inter illuslres dominum Pe-

trum bone memorie quondam Regem Aragonum et do-

minum Jacobum Dei gratia Regem Majorice et nunc
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renovatam seu renovatas ínter illustres dominum Ja-

cobum Dei gratia Regem Aragonum et prefatum do-

minum Jacobum per eandem gratiam Regem Majorice

et omnia et singula contenta in instrumento dicte com-

positionis et pactionum et se factures et curaturos

quod heredes et successores dicti domini Regis Majo-

rice servabunt et complebunt omnia et singula in ins-

trumento ipsius compositionis inde facto contenta. Et

ad promiteiidum et jurandum de non juvando nec def-

fendendo heredes et successores dicti domini Regis

Majorice contra prefatum dominum Regem Aragonum

vel SHOS in aliquo si predictam compositionem non

servarent doñee in ipsa compositione contenta per ip-

Süs heredes essent completa. Et ad faciendum nomi-

ne dicte universitatis homagium dicto domino Regi

Aragonum hcet absenti et tibi tabellioni publico infras-

cripto nomine ipsius domini Regis et omnium aliorum

absencium quorum interesse potest stipulanti habere

tenere et servaie perheoiter ratum gratum et ii'revo-

cabiiem quicquid per diclos síndicos factum fuerit in

predictis sub ypotheca omnium bonorum suorum ubi-

que habitorum et de Ctítero habendorum. Aclum est hoc

Xí kaíendas octobris anno Domini MGCC secundo.

Siggg^gg na Bn. de Mornacho G. Yeciati et G. de

Isavals consiliariorum predictorum. Qui hec laudamus

concedimus et íirmamus. Sig^ggna Poncii de Cara-

many bajuli Podii Cerdani et vicarii Ceritanie et R.

Embetad judiéis Podii Cerdani pro prefato domino Re-

ge Majorice. Qui huic sindicalu auctoiitatem nostram

preslamus. Testes hujus rei sunt. R. dez Morcr Archi-
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tiiaconus Ceritanie Bn. Gol rector ecclesie de Quexaus

P. F. rector ecclesie de Aragolifa G. Rosello G. So-

ler presbiteri.

Ego A. de Bonoanno publicus iiotarius ville Podii

Cerdani hec sciip^si dictione emendatain tertia linea

ubi dicitur predicte.

Que quidem litera que universitíti Civitatis Majori-

ee dirigebatur fuit tradita Nathali de Agramunt porta-

rio dicti doinini Regís Aragonum per eum portanda

et tradenda universitati ipsius civitatis recepto ab eo

juramento quod de presentaiione ipsius litere faceret

veram relationem dicto domino Regi Aragonum.

Litera vero que dirigebatur universitati dicte ville

Perpiniani fuit tradita de mandato ejusdem domini

Regis Aragonum Petro de Podiolo portario ejusdem

domini Regis portanda et presentanda per eum univer-

sitati ipsius ville recepto juramento ab eo quod de

presentatione ipsius Hiere relationem veram faceret

domino Regi Aragonum &i?pefalo.

Dicta autem litera que dirigebatur universitati ville

Poflii Ceriíani fuit tradita mandato domini Regis Ara-

gonum memorati Dominico Johannis de Monteforii

porterio suo per eum portanda et tradenda universita-

ti ipsius ville Podii Cerdani ab eo juramento recepto

quod de presentatione ipsius litere faceret veram re-

lationem ipsi domino Regi Aragonum.

Que quidem litera tradita supradicto Nathali de
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Agramunt poptario fuit per eunderi portarium presen-

tata dicte universitati civilatis Majorice proul patet per

publicum instrumentum ad requisitionem ipsius por-

tarii confectum cujus tenor talis est.

Noverint universi. Quod die sabbati circa horam

tercie qua computabatur XVII kalendas julii anno Do-

mini MCCdXLll Nathalis de Acromonte illustrissimi

principia et domini domini P. Del gratia Regis Arago-

num Valentie Sardinie et Corsice comilisqae Barchi-

none portarius personaliter applicatus et constitulus

apud civitatem Majorice una mecum Mario de Torna-

vellis notario publico per totam terram et dominatio-

nem piefati domini Regis Aragonum auctoritate ejus-

dern accessit personaliter ad hospitium quod est in

platea notario rum ejusdem civilatis in quo quidem

hospitio est assuetum per infrascriptos júralos consi-

lium congregari et ibidem in presencia nostri dicti no-

tarii et Bonanati Durandi Guillermi Marchi Poncii pa-

riera civiurn Barchinone testium ad hec per dictum

portarium spetialiter vocatorum et rogatorum. ídem

portarius nomine et vice magnifici principis domini

Regis Aragonum memorati obtulit et presentavit et

etiam tradidit venerabilibus Arnaldo Torreyes Fran-

cisco Ombert Bartholomeo Tauler G. Fuya et Bn. de

Fonte juratis hoc anno dicte civitatis Majorice ut ipse

portarius asseruit personaliter existentibus in quadam

sala ejusdem hospitii in qua sala est per eosdem jú-

ralos assuetum ut dicitur consilium convocari el tene-

ri quandam Hieran) regiam papiream patenten! in dor-
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so sigillatam siguió comuni ipsius domini Regis Ara-

gonum ul prima facie apparebat cujus tenor infra se-

quitur. Et quendam quaternum papireum scriptum ut

ipse portarius assernit et clausum cum quadam enna

pergamenea el sigillatum sigillo comuni sepedicti do-

mini Regis Aragonum. Tenor autem ipsius litere talis

est. Petrus Dei gratia Rex Aragonum Yalentie Sardi-

nie et Corsice Comesque Barchinone. Dileclis suis con-

sulibus probis hominibus et universitati civitatis Ma-

jorice. Salutem et dilectionem. Habet tenax &.

La carta que debiera continuarse aquí es la misma que

empieza en la pág. 139.

Quibus siquidem litera et quaterno presentatis et

tradilis dictis juratis ut predicitur idem portarius no-

mine dieli domini Regis Aragonum peciit et requisi-

vit coram dictis juratis viva voce eodem nomine sibi

fieri et tradi publicum instrumentum per hec verba.

Requir de part del dit Senyor Rey Darago que si al-

cun notari hic ha quem fa^a carta de la preseutacio de

la letra e com vos he presentat e liurat aquest translat

clos e segellal ab segell del dit Senyor Rey. E requir

vos que si notari no hic ha quen hajats un quim puxa

fer carta daquesles coses. Post hec eadem die circa

horam completorii idem portarius una mecum dicto

notario accessit apud dictos juratos in dicta sala exis-

tentes et ibidem in presentia mei dicti notarii et tes-

tium prediclorum dictus portarius nomine dicti domi-
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ni Regis Aragonura peciit et requisivit dictos juratos

ibidem presentes et existentes quod hnberent sibi ali-

quem notarium dicte civitatis Majorice qui de dicta

presentatione eidern faceret publicum instrumentum.

Et ¡Ídem jurati respondentes premissis dixeiunt ei-

dern portario hec verba vel similia. Nous cal notari

que nos vos farem res posta per la qual lo Senyor Rey

Darago eniendra que vos havets presentada la dita le-

tra sua e quaern a nos. Quibus responsis per dictos

juratos dictus portarius requisivit eos quod facerent si-

bi responsionera si quam faceré voluerint super predic-

tis. Alias quod dictus porta lius recederet a dicta civi-

tate Majorice. Qui jurati responderunt quod ipsi non

poterant quo ad presens faceré responsionem ad pre-

dicta pro eo quia ante habebant congregare et etiam

convocare omne genérale tocius terre. Quibus sic pe-

ractis dictus portarius nomine dicti domini Regis Ara-

gonum peciit et requisivit eodem nomine sibi fieri et

iradi publicum instrumentum per notarium siquis ibi

adesset. Postea die lune circa boram vesperorum qua

coniputabatur XVÍ kalendas julii anno predicto idem

portarius una mecum dicto notario accessit apud dic-

tos juratos in dicta sala existentes et ibidem in presen-

cia mei dicli notarii et Jacobi de Blanes et Johannis

Carbonis lestium per dictum portarium ad hec specia-

liter vocatorum et rogatorum dictus portarius nomine,

predicto peciit et requisivit iterum dictos juratos ibi-

dem existentes quod facerent sibi dictam responsionem

ad predicta cum ipse per biduum et amplius expecta-

verit eosdem juiatos alias 'opporteret se rocederé a dic-
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ta civitate Majorice. Et dicti jiirati responrlcrunt eidem

portarlo quocl non poteranl faceré responsioneni ad

predicta usque in crastinam diem martis pro eo quia

ülo tune erit congregalum omne genérale tolius ter-

re et habjto consilio enm eo incontinenti dicta die

martis facerent sibi responsionem ad predicta per dic-

tum portarium preséntala. De quibus ómnibus siipra-

dictis dictus portarius peciit et requisivit nomine do-

mini Regis Aragonum alta voce clamando sibi eodem

nomine fieri et tradi per notarium siqujs ibi adesset

publicum instrumentum in testimonium premissorum.

Acta fuerunt hec diebus et anno ei horis ac loco pre-

dictis presente me dicto notario et preseníibus etiam

testibus supradiciis.

Sigggnum mei Marci de Tornaveliis notarü publici

per totam terram et dominationem illustrissimi domi-

ni ílégis Aragonum auctoritale ejusdem qui predictis

ómnibus et singulis una cum teslibus supi-adictis in-

terfui el hec sciibi feci et clausi cum Jiteris rasis et

emendatis in linea XXV ubi dicitur eadem et in linea

XXX ubi dicitur ab segell del'dit Senyor Rey.

Et nicbilominus idem poríerius detulifc quandam 1¡-

teram responsivam juratorum procerum et universita-

tis civilatis et Regni Majorice patentem et sigilJataní

in dorso ut prima facie apparebat et proutlitere scrip-

le in ambitu dicti sigilli legi poterant que sunt tales.

® S. UMVERsrrATis REGm Majorice. Cujus quidem si-

gilli offigies erat prout ciarius potuit figurari videlicet
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quod in medio ipsius sigilli erat figuratum uniim cas-

trum in medio cujus castri erant figúrate tres tur-

res et in sumitate quarumlibet tres murons. A si-

nistris autem dicti sigilli erant figúrate tres modice

turres inter quas et dictas alias tres in medio positas

erat figúrala arbor quedam que comode non polerat

designari. A dextris autem dicti sigilli erant figúrala

aliqua que bene seu clare designari non poterunt sal-

vo quod videbatur quedam crux ibidem figúrala. Et

tenor dicte litere sequitur in hunc modum.

Illuslrissimo ac potentissimo principi domino Pelro

Dei gratia Regi Aragonum Valentie Sardinie et Corsi-

ce ac comiti Barchinone. Jurali proceres et universilas

civitalis et Regni Majorice sé ipsos cum omni reveren-

cia et honore. Receptis celsitudinis vestre literis con-

tinentibus in effectu requisilionem contra serenissi-

mum principera doininum nostrum Regem Majorice

per vos nobis factam eisdem ducimus respondendum

quod salva honorificencia vestre Regie dignitatis non

est dicendum nec aliqualiter presuniendum dictum

dominum nostrum Regem aliquid sue dignitati et ho-

nori contrarium peregisse nec etiam cogitasse. Quini-

mo prefatum dominum nostrum Regem Majorice lante

dignitatis et honoris ac justicie circuaifultum pro indu-

bitalo babemus et quilibet babero debet fecisse et

complevisse omnia ea ad que personis quibuslibet

teneatur qiiem ulpote nostrum dominum naluralem

ejusque bonorem Regnum et Ierras ex legalitate et fi-

delitate debito semper in voto vobis fuit est et erit in
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omnem cassum deffendere contra cunctos ac res el

vitam exponere pro eodem cum eum solum principem

et dominum nostrum et non alium agnoscanius ac

eidem et siiis dumtaxat et non cuivis alleri quolibet

obligalionis astrirti vinculo censeamur nec nos inde

retrahere poterunt metus cujusque poteniie dumpna et

pericula quantacumque. Taliter nos habentos quod fi-

delitas qua domino nostro Regí Majorice astringimur

et exlimaiio nostra ac universitatis predicte scincere

Deo propicio, conservabuntur in onnne evum pariter-

que illese. Datum in civitate Majorice XVíll die men-

sis junii anno Domini MCCCXLU.

Dicta vero litera tradita Petrode Podiolo portai'io sii-

pradicto fuit per eundera portariuin preséntala univer-

sitati dicte ville Perpiniani prout patet per pubiicum

instrumentiim ad requisiiionem portnrii supradicti

confectum cujus tenor sequitur in hunc inodum.

Noverint universi. Quod die veneris paulo post ho-

ram vesperorum ante videlicet completorium intitúla-

te XVIIl kalendas julii anno Domini MCCCXL secundo

in presentia mei Raimundi de Trilea puhlici notarii

Barchinone et auctoritate regia per totam lerram et

dominationem illusirissimi domini Regis Aragonum et

in presentia etiam Petri Caso.erii habitatoris Vici et

«Galcerandi de Yspania habitatoris Gerunde testiunj ibi-

dem assistencium. Petrus de Podiolo porterius dicti

domini Regis obtulil et presenlavit venerabilibus Jo-

hanni Mir et Guillermo Morelli consulibus hoc anno ut

TOMO XXIX i 2
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Ídem Guillermus asseruit una cura Petro Redo Gui-

llermo Eres et Ferrario Castilionis vil le Peipiniani

constitutis personaliter in quadam domo parva consii-

latus dicte ville ac etiarri éi^dem Johanne Mir et Gui-

llermo Morelli videntibas et respicientibus coram ip-

sis posuit super quadam tabula que intuís dictara do-

mum erat quandam literam pa pircara patentem dicti

domini Regis Aragonum in ejus dorso sigillo céreo

comuni ipsius domini Regis sigillatam cujus tenor se-

quilur per hec verba. Petrus Déi gratia Rex Arago-

num Valencie Sardinie et Corsice comesque Barchino-

ne. Dilectis suis consulibus probis hominibus et uni-

versitati ville Perpiniani. Salutem et dileccionem. Ha-

bet tenax preíeritorum memoria diíFusa. & &.

Sigue un documento igual al de la pág. n. 139. hasta

la fecha inclusive; continuando luego del modo siguiente.

Qua litera oblata et preséntala ac etiam super dicta

tabula posita ilico dictus Petrus de Podiolo porlerius

antediclus ex parte dicti domini Regis Aragonum pe-

ciit et requisivit de prescntatione litere preinserte nec

non et de iraditione quam faciebat de quodam trans-

íalo papireo clauso cum enna pergamenea sigilloque

céreo comuni ipsius dimini Regis Aragonum sigillato

quod in dicta tabula posuit fieri el tradi sibi publicum

inslrumenlum per quemcumque notarium qui ibi pre-

¿ens esset et quod si quis notíuius dicte ville Perpí-
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niani ibi piesens non eral quod haherent dicti cónsu-

les aliquem notarium qui de premissis publicnm ins-

trumenturn sil)i faceret et traderat. Et incontinonti dic-

ti Johannes Mir et Guillermus Morelli asserentes quod

miserant pro alus eorum consulibus egressi fueiunt

a domo ipsa et inde recederunt dictis litera et transía-

lo super dicta tabula remaneniibus. Postea eadem die

post completorium paulo ante solis occasum in pre-

sentía mei dicti notarü et Petri Sicarts de domo ut as-

serebat dorniui Kegis Maiojioe et dicti Galcerandi de

Yspania el plurium aliorum testiiim omnes predicti cón-

sules dixerunt predicto Pelro de Pofliolo constituto

personaliter in quadam camera castri dicti domini Re-

gis Majorice ville predicte Perpiniani que camera est

satis prope et contigua camero illustris domine Regi-

ne Majorice hec verba vel quasi similia. Senver nos

havem reebuda e regoneguda aquerxa letra ab lo queni

o translat que vos havets aportat e axi fervosem res-

posta. Et incontinenti dictus Petrus de Podiolo ex par-

te predicta peciit et requisivit tam de piesentatione

litere et traditione translati predicti quam de premis-

sis verbis íieri et tradi sibi publicum instrumentum per

quemcumque nolarium que ibi adesset. Et ilico dicti

cónsules dixerunt bec verba vel quasi similia. Noych

ha ara notari negu mas aytant vos valra com a notari

pus queus fem resposta ab letra. Acta fuerunt hec die

anno et locls predicas presenlibus me notario et tes-

tibus supradictis.

Sigi^num mei Raimundi de Trüea publici nolarii

( 16i
)

Barchinone et auctoritate regia per totaní terraní et

dominationem illustrissinii domini Regis Aragonum

predicti. Qui predictis ómnibus et singulis una cum

testibus supradictis interfui et hec scripsi et clausi cum

literis suprapositis in linea tertia ubi dicitur domo et

cum rasis et emendatis in linea decima ubi scribitur

quodque.

Et nichilominus idem porterius detulit quendam li-

teram responsivam consulum et universitalis ville

Perpiniani ut prima facie apparebat sigillatam sigillo

cere albe cujus sigilli effigies et litera legi non pote-

rant et ipsius Hiere supscriptio erat talis.

Serenissimo ac illustrissimo principi domino Petro

Dei gratia Regi Aragonum Valencie Sardinie Corsice

comiti Barcbinone.

Tenor autem ejusdeni litere sequitur sub hac forma.

Serenissimo ac illustrissimo Principi domino Petro

Dei gratia Regi Aragonum Valencie Sardinie Corsice

Comiti Barchinone. Cónsules el universitas ville Per-

piniani. Se ipsos cum omni reverentia et bonore. Vi-

sis quibusdam literis celsitudinis vestre per quendam

asserentem se fore porterium ejusdem apud Perpinia-

num aportalis continentibus in effectu requisitlonem

contra excellentissimum Principem dominum nostrum

Regem Majorice per vos nobis factam eisdem ducimus

respondendum quod salva excellencia veslre regie cel-
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situdinis non est dieendum modo aliquo nec presu-

mendum diclum dominum nostrum Regem aliquid

sue dignitati et honori contrarium cogitasse nec eliam

perpetrasse. Quiñimo quilibet proculdubio habere de-

bet et tenere prefatum dominum nostrum Regem Ma-

jorice tanta dignitatis et magaificentie ac justicie cir-

cumfidtum fecisse et complevisse omnia ad que per-

sonis quibuslibet teuealur. Et nos sui veri subditi et

vassalli habemus et tenemus ita esse et fuisse supra-

dicta et sic in viceribus cordium nostrorum gessimus

gerimus et geremus perpetuo inconvulse quem utpo-

te nostrum dominum naturalem ejusque honorem

Regnum et térras ex legalitatis et fidelitatis debito quo

eidem sumus firmiter alligali semper in voto nobis fuit

est et erit in omnem casum contra cunctos deffende-

re cum effeciu ac res et vitam noslras exponere pro

eodem cum eum sokim principem et dominum nos-

trum et non ah'um agnoscamus ac eidem et suis tan-

tummodo et non alicui alleri quolilet vinculo obh'ga-

tionis nos esse astrictos teneamus. Nec nos inde re-

trahere seu separare poterunt metus cujusque poten-

lie dampna et pericula quaptacumque sed taliler nos

habebimus superna gratia ministrante quod fidelitas

qua domino nostro Regi Majorice astringimur et lega-

litás noslra nc universitatis predicte sinccere Deo pro-

picio perpetuo conservabun'ur incorrupie patiter et

illese. Dalum Perpiniani lertio kalcndas julii anno Do-

mini MGCCXL secundo.

Litera siquidem tradita ul prefertur Dominico Jo-
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hannis de Monteforti portarlo memórate fuit per euu-

dem portapiuiíi piesentata et tradita Jacobo de Ca-

piteville Gonsuli Podiiceritaiii ul patet per publicunj

iijstrumeotum confectum ad instanciam ejusdem por-

larii cujus tenor talis est.

Noverint uiiiversi. Quod die veneris qua computa-

batur XVílí kalendas julü anno Domini MCXCXLÍI.

Dominiciis Jobannis de Monteforti exeellentissimi

Príncipis et domini Petri Dei gratia Regis Aragotmoi

Valenlio Sardinie et Corsice Comilisque Barebinone

portariiis personaliter constituios in villa Podiicerita-

líi accessit una mecum Ainaldo Canyadelli notario pu-

blico Barchinone et per totam terram el dominatiouem

prefati domini Regis Aragonum auctoritate ejusdem,

apud plateam ipsius ville et ibidem in presentía mei

dicti notarii et Bernardi Cesarauguste hosíulerii el Pe-

riconi Gbmeng draperü dicte ville Podiicoriíani Petri

Sagas oriundi de Civitate Minorise et Bertrandi Pereg

de Curbe testium ad bec per eundem porlarium spe-

cialiter vocatorum. ídem portarius nomine et vice se-

pedicíi domini Regis Aragonum oblulit et preseotavit

ac etiam tradidit Jacobo de Capiteville consuli ville

Podiiccritani ut ipse cónsul asseiuit personaliter in-

vento in quodaní operatorio draperie dicti Periconi

Climeng quod est satis propre plateam majorem ville

predicte nomine suo et aliorum conconsulum suorum

alus eonsulibus ipsius ville non inventis licet petitis

per eundem portar! um quandam literam papiream pa-

tenten! in dorso sigillatam sigillo céreo comuni ipsius
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domini Regís Aragonum ut prima facie apparebat cu-

jus tenor infra sequilur. Et quendam quateroum papi-

reum scriptum ut ipse portarius asseruit et clausum

cum qiiadam enna sive corrigia pergamenea et sigilla-

tuifl sigillo prefati domini Regis Aragonum ut prima

facie apparebat. Tenor autem ipsius litere talis est. Pe-

trus Dei gratia Rex Aragonum Valencie Sardinie et

Corsice Comesque Rarchinone. Dilectis suis eonsuli-

bus probis hominibus et universitali ville Podiicerita-

ni. Salutem et dileccionem. Habel tenax preteritorum

memoria diíFusa & & &.

Sigue un documento igual al de la pág. 159, hasta la fe-

cha inclusive; prosiguiendo luego de esta manera.

Quibus siquidem litera et quaterno oblalis et pre-

sentatis ac etiam dicto consuli traditis ut predicitur

sepedictus portarius non::¡ne dicti domini Regis Ara-

gonum péciit et requisivit sibi eodem nomine de pre-

diclis ómnibus fieri et tradi publicum instrumentum

pernotariumsi quis ibi adesset.Requirens nichilominus

¡dem portarius predictum oonsulem quod si notarius

ibi presens non erat quod ipse cónsul haberet aliquem

notarium ville predicte qui de premissis ómnibus fa-

cerel sibi nomine dicti domini Regís Aragonum pu-

blicum instrumentum. Quibus litera el quaterno pi-e-

djciis pj-T eundem Jacobum de Capiteville consulem

predictum acceptis ipse cónsul respondit premissis
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verLis sequentibus vel ¡¿imilibus. Senyer tornáis pen-

dre l;i letra e lo quern que jo creu que pus son fae-

nes del Senyor Rey Darago que sien faenes grans e de

gran feL e jo nou reebria tot sol e axi com venga a ho-

ra de vespres jous promet queus haure mi niatex e los

al tres consols de la vi la o la major partida daquells e

reebreiii ia piesentacio e farem en les damunt dites

coses so que sera faedor que trametre a cascu dells I

inacip perqué creu que sira pus profitos a vos e al

Senvor Rey Darago. Et dictus portar! us dis nou faria